
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2020 г.                                                                                                 № 42-п 

д. Верблюжье 
 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление главы 

Верблюженского сельского поселения от 01.08.2013 № 22Б « Об 

утверждении Административного регламента осуществления 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах Верблюженского сельского поселения. 

 

 На основании подпункта 2.2 статьи 21   и в соответствии с пунктом 8 

статьи 15 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, руководствуясь 

Уставом Верблюженского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в постановление главы Верблюженского 

сельского поселения от 01.08.2013 № 22Б « Об утверждении 

Административного регламента осуществления муниципального контроля  за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

Верблюженского сельского поселения». 

2. Пункт 30 Административного регламента дополнить подпунктом 8 

следующего содержания: «8. при проведении проверки должностные лица 

органа муниципального контроля не вправе требовать от юридического лица, 

индивидуального предпринимателя представление документов и ( или) 

информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в 

распоряжении иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный 

Правительством Российской Федерации перечень». 

3. Пункт 21 Административного регламента дополнить подпунктом 3 

следующего содержания: «3. со дня начала осуществления юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской 

деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в 

соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля 

(надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов 



предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или 

предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления». 

4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный 

 вестник» Верблюженского сельского поселения и разместить в                    

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте  

5. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Верблюженского 

сельского поселения                                                                      В.А.Неверов 

 
 
 


